
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

N _____ DEL ____________

Proposta n. 46 del 09/02/2026
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione beni e servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Aggiornamento Programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2026/2028

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità 
e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore

d.a. Fabiola Murgia

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile della Struttura Proponente
d.a. Servizio Acquisizione beni e servizi - 
Giuseppe Melis

La  presente  Deliberazione prevede un  impegno di  spesa a  carico  della  Azienda Socio-sanitaria  Locale  n°  5  di 
Oristano

SI []           NO [X]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]

Pagina  1 di 5

583022
Font monospazio
 43         24/02/2026



LA DIRETTRICE  GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.

VISTE: la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme 
in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 
n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii così come integrata e modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025.

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/28 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-
sanitaria locale n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della medesima.

ATTESO che con Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della ASL di Oristano, 
dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 
del 27/01/2023.

VISTA la Deliberazione n. 68/3 del 31/12/2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, ha 
provveduto, ai sensi del combinato disposto dell’art.11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016, 
alla nomina della Dott.ssa Grazia Cattina quale Direttrice Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano.

CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale 
tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina, con durata anni 3 (tre) a decorrere dal 01 gennaio 
2026, in forza della quale la stessa si impegna a svolgere con impegno esclusivo a favore dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 5 di Oristano, le funzioni di Direttrice Generale.

VISTE: 

- la Deliberazione n.1 del 07 gennaio 2026 della Direttrice Generale avente ad oggetto: “Presa d’atto del contratto di 
prestazione  d’opera  intellettuale  per  lo  svolgimento  dell’incarico  di  Direttrice  Generale  dell’Azienda  Socio-sanitaria 
Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina in forza della 
Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025”.

- la Deliberazione n. 2 del 12 gennaio 2026 del Direttrice Generale avente ad oggetto: “Conferma del Funzionigramma 
Aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture afferenti all’Area di staff, alla 
Tecnostruttura Amministrativa, al Dipartimento Prevenzione e ai Distretti Sanitari della ASL 5 di Oristano”.

RICHIAMATA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023, con la quale è stato conferito al  Dott.  Giuseppe Melis,  
l’incarico  di  direzione della  SC Acquisizione  beni  e  servizi,  afferente  alla  Tecnostruttura  amministrativa  -  ASL 5  di 
Oristano.

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”.

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo stesso,  situazioni  di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate.

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 5 di Oristano n. 216 del 14/11/2025, con la quale è 
stato disposto di adottare la Programmazione Sanitaria ed il Bilancio annuale e pluriennale di Previsione 2026/2028 
dell’Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano composto, tra gli  altri,  anche dall’allegato relativo alla Programmazione delle 
acquisizioni di beni e servizi per il triennio di riferimento;

Pagina  2 di 5



VISTA la nota ARES prot. n. 57042 del 24/11/2025 (ed il relativo riscontro prot. ASL n. 61796 del 11/12/2025), con la  
quale si  invitavano le Aziende del SSR a confermare la volontà di aderire alla procedura regionale per la fornitura  
quinquennale del service di anatomia patologica, adeguando la propria programmazione 2026/2028 con l’indicazione 
della  corretta  copertura  finanziaria  come  da  nuovi  importi  determinati  all’esito  dei  lavori  del  gruppo  tecnico  di  
progettazione della gara e trasmessi in allegato alla suddetta nota;

CONSIDERATO altresì  che  è  necessario  integrare  la  programmazione  triennale  2026/2028  con  l’inserimento  dei 
seguenti interventi:

• “Adesione Accordo  Quadro Consip S.p.A. per la fornitura  di Dispositivi Impiantabili per la resincronizzazione 
cardiaca CRT, PM Leadless e ICD non trasvenosi – Lotti 1, 2, 3, 4 e 5, di durata pari a 24 mesi, occorrenti alla 
Asl n. 5 di Oristano”, per un importo complessivo pari a € 1.235.183,71, IVA ed incentivi compresi; 

• “Presa  d’atto  affidamento  ARES  fornitura,  con  modalità  service,  di  dispositivi  medici  per  i  laboratori  di 
emodinamica.”  a  seguito  di  nota  prot.  57689  del  27/11/2025,  con  cui  ARES  Sardegna  ha  trasmesso  la 
Determinazione  Dirigenziale  n.  3221  del  25/11/2025  di  approvazione  dell’esercizio  dell’opzione  di  rinnovo 
biennale (a  decorrere dal 01/01/2026) a favore del RTI Medical Concept Lab / Boston Scientific relativo alla 
procedura di gara, con modalità service, per la fornitura di dispositivi medici per i laboratori di emodinamica 
delle ASL Gallura, Nuoro, Oristano e Sulcis; importo biennale per ASL Oristano € 2.270.844,86 IVA ed incentivi 
inclusi; 

• “Recepimento procedura per l’affidamento quinquennale del servizio di trasporto su strada di campioni biologici 
e  antiblastici  per  le  aziende  del  SSR  della  Regione  Sardegna”,  per  un  importo  complessivo  pari  a  € 
4.781.549,84, IVA ed incentivi compresi;

• “Procedura di gara per l’affidamento della fornitura triennale di dispositivi per apparato urogenitale – CND U, a 
valenza  regionale,  per  le  esigenze  dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Sassari  (AOUSS  Capofila 
mandataria),  delle  ASSL Regione Sardegna,  dell’Azienda Ospedaliero  Universitaria  di  Cagliari  (AOUCA) e 
dell’Azienda Ospedaliera ARNAS “G. Brotzu”. CUI F02268260904202400051 – LOTTI DESERTI”, gara non 
ancora bandita dall’AOU SS, per l’importo complessivo per ASL Oristano pari a € 3.409.955,35, IVA ed incentivi 
compresi, ripartiti nel periodo 2026/2028 come da ultimo indicato con mail del 04/02/2026;

• “Recepimento Determinazione DG CRC RAS n. 564 prot. n. 7169 del 06/09/2023 e s.m.i.- “MEDICINALI 17 
Appalto  specifico  indetto  dalla  Direzione  generale  della  Centrale  regionale  di  committenza  della  Regione 
Autonoma  della  Sardegna,  Servizio  Spesa  Sanitaria  per  l’affidamento  della  fornitura  di  medicinali  ed.  17 
destinati al fabbisogno triennale delle aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna nell’ambito 
sistema dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione per la fornitura di prodotti farmaceutici - id 
simog 9140323..”, lotto n. 98 per Farmaco Spravato” per l’importo complessivo di € 391.733,56 IVA, opzioni ed 
incentivi compresi;

VISTO che, da ultimo, è pervenuta la nota dell’AOU di Sassari prot. 2425 del 09/02/2026, con la quale – in merito alla 
procedura per la fornitura triennale,  suddivisa in 40 lotti,  di  dispositivi  per apparato urogenitale,  CND U, a valenza 
regionale,  per  le  esigenze  dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Sassari  (AOUSS  capofila  mandataria),  delle 
AA.SS.LL.  della  Regione  Sardegna,  dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Cagliari  (AOUCA)  e  dell’Azienda 
Ospedaliera ARNAS “G. Brotzu” – si  chiedeva alle Aziende coinvolte di  verificare la previsione della suddetta gara 
regionale  nel  Programma  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  triennio  2026-28,  provvedendo  ad  aggiornare,  laddove 
necessario, le relative programmazioni; nella programmazione triennio 2025/2027 della ASL Oristano era correttamente 
inserito l’intervento di cui trattasi mentre risulta assente in quella riferita al triennio 2026/2026;

CONSIDERATA pertanto  la  necessità  di  integrare  la  Programmazione degli  acquisti  di  beni  e  servizi  della  ASL di 
Oristano per il  triennio 2026-28 con l’inserimento dell’intervento “Procedura di  gara per l’affidamento della fornitura 

Pagina  3 di 5



triennale, suddivisa in n. 40 lotti, di dispositivi per apparato urogenitale – CND U, a valenza regionale, per le esigenze 
dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Sassari  (AOUSS  Capofila  mandataria),  delle  ASSL  Regione  Sardegna, 
dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Cagliari  (AOUCA)  e  dell’Azienda  Ospedaliera  ARNAS  “G.  Brotzu”.  CUI  
F02268260904202400051 – LOTTI DESERTI.” per un importo complessivo pari a  € 3.869.265,28;

RITENUTO necessario quindi aggiornare il programma triennale 2026/2028, con l’inserimento / rettifica degli interventi  
sopra citati;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii. e la L.R. 24/2020 e ss.mm.ii..

Su proposta del Direttore della S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi 

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI AUTORIZZARE l’aggiornamento dell’allegato relativo alla Programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per 
il triennio 2026/2028, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 216/2025.

2. DI APPROVARE la nuova Programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per il triennio 2026/2028 della ASL 
Oristano, comprendente anche le modifiche integrazioni descritte in premessa, allegato 1 al presente atto.

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto:

• alla  S.C.  Servizio  Gestione  Risorse  economico-finanziarie  e  alla  SC Programmazione e  Controllo,  per  gli 
adempimenti di competenza;

• alla S.C. Affari Generali e Area delle Funzioni Legali dell’ASL n° 5 di Oristano per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line.

LA DIRETTRICE GENERALE

Dott.ssa Grazia Cattina

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) programmazione forniture beni e servizi triennio 2026/2028 aggiornata.

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  Deliberazione viene pubblicata  nell’Albo Pretorio  on-line  della  Azienda Socio-sanitaria 
Locale n° 5 di Oristano dal _______________ al _______________

Il Direttore della S. C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL 5 di Oristano o suo  Delegato 
_______________________________

Pagina  5 di 5

583022
Font monospazio
24/02/2026        11/03/2026


		2026-02-19T08:24:36+0100
	MURGIA FABIOLA


		2026-02-19T12:31:16+0100
	Giuseppe Melis


		2026-02-23T18:02:07+0100
	GRAZIA CATTINA


		2026-02-24T09:38:47+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




